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Den Europæiske Unions Tidende

C 53/18

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Înalta Curte de Casa?ie ?i Justi?ie (Rumænien) 
den 5. november 2020 — SC Cridar Cons SRL mod Administra?ia Jude?ean? a Finan?elor 
Publice Cluj og Direc?ia General? Regional? a Finan?elor Publice Cluj-Napoca

(Sag C-582/20)

(2021/C 53/23)

Processprog: rumænsk

Den forelæggende ret

Înalta Curte de Casa?ie ?i Justi?ie

Parter i hovedsagen

Appellant: SC Cridar Cons SRL

Indstævnte: Administra?ia Jude?ean? a Finan?elor Publice Cluj og Direc?ia General? Regional? a 
Finan?elor Publice Cluj-Napoca

Præjudicielle spørgsmål

1.

Skal Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem (1) 
og artikel 47 i Den Europæiske Unions charter om grundlæggende rettigheder fortolkes således, at 
de er til hinder for en national lovgivning, ifølge hvilken afgiftsmyndighederne efter at have udstedt 
en afgiftsansættelse, hvormed de har nægtet retten til at fradrage indgående moms, kan udsætte 
behandlingen af den administrative klage i afventning af udfaldet af en straffesag, hvori yderligere 
objektive forhold vedrørende den afgiftspligtige persons deltagelse i afgiftssvig kan fremkomme?

2.

Kan Den Europæiske Unions Domstols besvarelse af det foregående spørgsmål påvirkes af, at 
den afgiftspligtige person i den periode, hvor behandlingen af den administrative klage er udsat, 
kan drage fordel af foreløbige foranstaltninger, som kan udsætte virkningerne af, at retten til 
momsfradrag er blevet nægtet?

(1)  EUT 2006, L 347, s. 1.


